

Wyrzysk, dn. 30.11.2015 r.

OR.0003.21.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wpłynęło dn. 30.11.2015	13
Lp.	
Liczba zał. Podpis	

Przekazuję wyciąg z protokołu XIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 listopada 2015 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że chciałby zabrać głos w imieniu Pani Sołtys z Auguścina, która musiała opuścić salę obrad. W związku z tym radny powiedział, że przy przystanku autobusowym jak zawraca autobus został rozjechany rów i zrobiły się koleiny. Radny poprosił aby utwardzić przedmiotowe pobocze.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przyjęła informację do wiadomości.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Piotr Radwański zapytał, co dzieje się ze Spółdzielnią Socjalną ponieważ minął już rok czasu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Spółdzielnia Socjalna działa i od 1 stycznia zostanie przyjęty jeden pracownik do prac remontowo-budowlanych oraz dwóch pracowników do świadczenia usług opiekuńczych. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że dopiero od stycznia ponieważ wchodzi nowe programy, a jak wiadomo spółdzielnia korzysta z programów oferowanych przez urząd pracy.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby przedstawić informacje z odbytego Walnego Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, na którym uczestniczyła również Pani Burmistrz. W związku z tym radny powiedział, że poza sprawami formalnymi, którymi zajmuje się związek, zostało podjętych kilka uchwał związanych z odbiorem i gospodarowaniem odpadami. Jeżeli chodzi o przyszły rok to stawka opłaty za odbiór

śmieci segregowanych od jednej osoby nie zmienia się i pozostaje w wysokości 10 zł. Tak samo w przypadku śmieci niesegregowanych stawka opłaty za śmieci od jednej osoby pozostaje w wysokości 15 zł. Związek Międzygminny ogłosił przetarg na odbiór odpadów i pozostaje ta sama firma co dotychczas lecz przetarg dotyczył okresu 3-letniego, a nie jak było do tej pory 2,5-letniego. Nie zmieniają się stawki jeżeli chodzi o odbiór śmieci z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy gdzie powstają odpady komunalne, a płaci się za jeden kubełek w zależności od jego pojemności (60l, 120l, 240 l, 1100l i 2,5 tys. l). Kontynuując radny powiedział, że zmienił się temat dotyczący domków wypoczynkowych, letniskowych z uwagi na to iż 28 listopada ubiegłego roku weszła ustawa nowelizująca ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadziła w art. 6j dodatkowy zapis pkt 3b, który określa, że „ w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy uchwała ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Wyjaśniając radny powiedział, że jest to zapis ustawowy i w związku z tym ani gmina, ani rada gminy nie miała pola manewru jeżeli chodzi o sposób pobierania opłaty. Z tego tytułu Związek Międzygminny w Pile przyjął dwie stawki dotyczące domków letniskowych i tak jeżeli chodzi o odpady segregowane to odpłatność ma wynosić 140 zł, a odpady niesegregowane 270 zł za cały rok. Dodatkową nowością jest to iż w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej biurowej w miejscu zamieszkania opłatę za gospodarowanie śmieciami ma opłacać się w ramach ponoszonej opłaty czy to za śmieci segregowane czy za niesegregowane. Następnie radny powiedziała, że opłata dotycząca domków letniskowych powinna być wnoszona jednorazowo do końca 30 marca danego roku. Natomiast pozostałe opłaty powinny być wnoszone do 15 dnia z dołu każdego miesiąca. Równocześnie Związek Międzygminny przyjął uchwałę dotyczącą zmiany wzoru deklaracji z tego tytułu, a posiada się trzy podstawowe wzory takich deklaracji. Pierwsza deklaracja dotyczy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i deklaracje zostały tak zmodyfikowane aby ułatwić ich wypełnianie ponieważ bardzo wiele deklaracji było niewłaściwie wypełnianych. Drugi wzór deklaracji dotyczy nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Trzeci wzór dotyczy domków letniskowych i innych, które wykorzystywane są na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W uchwale dotyczącej wzoru deklaracji przywołano kolejne ustawy, m.in. ustawę o informatyzacji i działalności podmiotów gospodarczych aby można było deklarację pobierać i wypełniać w sposób elektroniczny z podpisem

elektronicznym. Podsumowując radny powiedział, że dobrą rzeczą jest to iż cena za odbiór odpadów pozostaje na dotychczasowym poziomie ponieważ w wielu związkach i w wielu gminach następuje korekta tych opłat, które najczęściej idą w górę. Natomiast tendencja jest taka iż widełki pomiędzy opłatą za śmieci segregowane, a niesegregowane mają się coraz bardziej rozwarstwiać po to aby zachęcać do segregowania. Informacje od przewodniczącego związku dotyczyły przede wszystkim kwestii iż w ubiegłym roku przeprowadzona została akcja propagandowa wśród dzieci i młodzieży jeżeli chodzi o sposób uczenia dzieci na temat zbierania i segregowania śmieci w celu dbania o środowisko. W tym roku związek będzie przeprowadzał taką akcję w kierunku osób dorosłych. Została również uzyskana informacja, że związek przygotowuje lokalizację 14 PSZOK-ów gdzie w każdej z gmin ma znaleźć się taki jeden PSZOK. Kończąc radny powiedział, że przygotowywane są środki finansowe pod budowę takich PSZOK-ów lecz czy i w jakim terminie oraz czy na wszystkich terenach ruszą budowy zależy od tego w jakiej kwocie związek pozyska środki zewnętrzne.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje za tak szczegółowe przedstawienie informacji dotyczących zmian, które mają nastąpić lecz najbardziej budujące jest to iż stawki nie ulegają zmian. Następnie Przewodniczący rady powiedziała, że w miesiącu grudniu przewiduje się dwie sesje Rady Miejskiej w Wyrzysku. Pierwszą dnia 18 grudnia w piątek o godzinie 13:00, która ma być sesją budżetową i poza budżetem wstępnie nie przewiduje się żadnych innych uchwał. Natomiast druga sesja ma odbyć się dnia 30 grudnia również o godzinie 13:00 i ma to być tzw. sesja czyszcząca związana z potrzebą przesunięć i czyszczeniem budżetu. Kończąc Pan S.Rymer powiedział, że prosi radnych i sołtysów o zapisanie tych terminów oraz zarezerwowanie sobie czasu.

Sporządziła:

D. Pinkowska
Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy